О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и установлении ставки ввозной таможенной
пошлины в отношении погружных буровых установок, предназначенных для
бурения нефтяных и газовых скважин

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 мая 2012 года №
53. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
16 августа 2012 года № 125
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 16.08.2012  (вступает в силу с даты вступления в силу № 125

 Совета Евразийской экономической комиссии от 16.07.2012 № 54 «Об Решения
утверждении единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единого таможенного тарифа Таможенного
союза»).
      Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного
союза (  к Решению Комиссии Таможенного союза от 18 ноября приложение 1
2011  года  № 850)  следующие изменения:
      а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозицию согласно ;приложению № 1
      б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза подсубпозиции согласно ;приложению № 2
      в) установить ставки ввозных таможенных пошлин согласно приложению №

;3
      г) дополнить примечания к единой Товарной номенклатуре
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза примечанием 11
следующего содержания: «11) При подтверждении уполномоченным органом
исполнительной власти государства - члена Таможенного союза назначения
ввозимого товара для целей бурения нефтяных и газовых скважин в пределах
казахстанской части дна и недр Северного Каспия на следующих геологических
структурах: Жемчужины, Жамбай (Карабулак), Абай, Исатай-Шагала, Жамбыл,
Сатпаев, Устюрт, Махамбет, Бобек, Дархан, Мадина, Шаттык, С1, С2, Шолпан,
К а й р а н ,  А к т о т ы ,  К а л а м к а с . » .
      2. Дополнить примечания к Единому таможенному тарифу Таможенного

союза примечанием 15С) следующего содержания:
      «15С) Ставка ввозной таможенной пошлины в размере 0 (ноль)% от
таможенной стоимости применяется с 01.07.2012 по 30.06.2013 включительно.».
      3. Установить ставку ввозной таможенной пошлины в отношении погружных
буровых установок для бурения нефтяных и газовых скважин глубиной до 6000
м в Каспийском море на глубинах воды не менее 2,5 м, но не более 5,5 м (код
8905 20 000 2 ТН ВЭД ТС) в размере 0 (ноль)% от таможенной стоимости с
01.07.2012 по 30.06.2013 включительно.
      4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати дней после дня
его официального опубликования.
      Председатель                               В.Б. Христенко
П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии
от 31 мая 2012 года № 53

ПОДСУБПОЗИЦИЯ,
исключаемая из единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

8905 20 000 9 – – прочие шт

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии
от 31 мая 2012 года № 53

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

8905 20 000 2

–  –  п р о ч и е :
– – – погружные буровые установки для шт
бурения нефтяных и газовых скважин
глубиной до 6000 м в Каспийском море
на глубинах воды не менее 2,5 м,  но не
более 5,5 м11)

шт

8905 20 000 8 – – – прочие шт

П р и л о ж е н и е  №  3
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и

Евразийской экономической комиссии
от 31 мая 2012 года № 53

С Т А В К И
ввозных таможенных пошлин

К о д
ТН ВЭД Наименование позиции

Ставка  ввозной
таможенной пошлины (в
процентах от таможенной
стоимости либо в евро,
либо в долларах США)

8905 20 000 2

–  –  п р о ч и е :
– – – погружные буровые установки для шт
бурения нефтяных и газовых скважин
глубиной до 6000 м в Каспийском море
на глубинах воды не менее 2,5 м,  но не
более 5,5 м11)

2015с)

8905 20 000 8 – – – прочие 20

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан